
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Č. j. 75140/2022-SŽ-GŘ-O8 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
(číslo smlouvy o dílo objednatele 56588/2022-SŽ-GŘ-08) 

 

uzavřený podle ustanovení § 1902 (kumulativní novace) zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „OZ“) 

 
Objednatel: Správa železnic, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
A 48384 
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
Zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
 
 

Zhotovitel: Profi-tisk group s.r.o.. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. 
zn. C 40897 

  Olomouc – Chválkovice, Chválkovická 223/5, PSČ 779 00  
  IČO 26868954, DIČ CZ26868954 

Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 
zastoupená Tomášem Vebrem, jednatelem společnosti 

 
(samostatně též jako „Smluvní strana“ a společně také jako „Smluvní strany“) 

 

I. Preambule 

1.1 Smluvní strany uzavírají tento Dodatek ke smlouvě o dílo, číslo objednatele 56588/2022-
SŽ-GŘ-08 (dále jen jako „Smlouva“), uzavřené na základě výsledků zadávacího řízení 
veřejné zakázky s názvem „Realizace tisku knižní podoby jízdních řádů Správy 
železnic“, č.j. veřejné zakázky 51727/2022-SŽ-GŘ-O8. 

1.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě výsledku veřejné zakázky s názvem 
„Realizace tisku knižní podoby jízdních řádů Správy železnic“, uzavřely dne 3. 10. 2022 
Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace tisku knižní podoby jízdních řádů Správy 
železnic a dále zpracování nové podoby knižních jízdních řádů dle podmínek jednotného 
vizuálního stylu organizace a technických specifikací.  

1.3 Tento Dodatek je uzavírán analogicky k § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tímto Dodatkem se nemění celková 
povaha veřejné zakázky, hodnota změny je nižší než 10 % původní hodnoty závazku a 
rovněž je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku. V ostatních částech 
Dodatku je postupováno analogicky k § 222 odst. 3 výše uvedeného zákona.  

1.4 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 9.7. Smlouvy. 

 

 



  

 

2/3    
 

II. Předmět dodatku 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je změna technické specifikace předmětu díla spočívající 
v navýšení počtu stran knižního jízdního řádu a s tím související navýšení finančního plnění 
o 24.760,20 Kč.  

2.2 Tímto Dodatkem se mění příloha č. 1 Smlouvy - Bližší specifikace. Upravené znění přílohy 
č. 1 – Bližší specifikace tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.   

2.3 Tímto Dodatkem se mění čl. 3 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým zněním: 

3.1.  Cena celkem bez DPH   299 762,- Kč 
3.2.  Výše DPH 21%     62 950,-  Kč 
3.3.  Cena celkem včetně DPH  362 712,- Kč 
3.4.  Cena za tisk 1 kusu jízdního řádu bez DPH   65,166 Kč 
3.5  Výše DPH 21%      13,685 Kč 
3.6  Cena za tisk 1 kusu jízdního řádu včetně DPH   78,85 Kč  

 
2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy a její přílohy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají beze 

změny. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což 
stvrzují svými podpisy. 

3.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.3 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

3.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 
odst. 1 ZRS. 

3.5 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato 
Smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl 
uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v 
registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá Smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak 
jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství. 

3.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 



  

 

3/3    
 

3.7 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.8 Tento Dodatek je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě. 

3.9 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby Objednatel použil jeho osobní údaje v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 (GDPR) a související vnitrostátní 
právní úpravou pro účely sepsání tohoto dodatku a jeho zpracování v systému SAP a 
zajištění řádného plnění práv a povinností plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu. 

 

 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 – Bližší specifikace 
 
 
 
 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 
 
elektronicky podepsáno 8. 11. 2022   elektronicky podepsáno 8. 11. 2022 
…………………………………………    ……………………………………… 
Bc. Jiří Svoboda, MBA    Tomáš Vebr 
generální ředitel     jednatel 



  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Technická specifikace Knižní jízdní řád 2023 

náklad 4 600 výtisků 

formát 145 × 205 mm (obálka i map. příloha tisk na spad, knižní blok bez spadu) 

knižní blok 

rozsah 1027 stran formátu A5. Bude nutné dořešení úpravy na konci knihy – 
poslední stránka vždy prázdná.  

barevnost 1/1 černá 

papír 42 g/m² s vhodnou transparentností papíru (viz minulé vydání KJŘ) 

knižní vazba V2 

obálka 

rozsah 4 strany 

barevnost 2/1 přímé barvy 
vnější: oranžová PANTONE Orange 021 C + tmavá modrá PANTONE 294 C 
vnitřní: oranžová PANTONE Orange 021 C 

papír 250 g/m² bílá matná křída 

vnější povrch odolná matná laminace 

mapová příloha 

umístění vlepená před knižní blok (za 2. stranu obálky) 

rozsah 6 stran se 2 přehyby 

formát rozložený formát šířka cca (140 + 133 + 129) = 402 mm × výška 205 mm 

pokud tiskárna potřebuje jiné šířky skladů přílohy, můžeme upravit, ale neměly by se 
z prostorových důvodů výrazně lišit od těchto rozměrů minulého vydání 

barevnost 3/3 přímé barvy  
— oranžová PANTONE Orange 021 C 
— tmavá modrá PANTONE 294 C 
— světlá modrá PANTONE 299 C 

papír 150 g/m² bílá matná křída shodného druhu jako pro obálku, aby přímé 
barvy přecházející z obálky na přílohu byly identické 

ostatní 

podklady soubory PDF předané zadavatelem na FTP dodavatele,  
papírová maketa – vzorek 

balení balíky po 5 ks ve fólii PE, dřevěné EUR palety + víko, PE fólie 

doprava     doprava a balení musejí být zahrnuty v ceně, nelze účtovat odděleně! 


		2022-11-09T08:57:21+0000




